latine exhibentur. Nam in vulgatis versionis septuagintaurialis exemplis non secus ac in latina versione antiqua, quam e codice Corbeiensi editit P. Sabatierus tom. I. bibl. sacr. lat. vers. ant. pag. 791 sqq. sparsa sunt per contextum totius libri. Fabricium autem, quem additamenta historiae Estherae post cap. X. 3. querenda esse moneret, aut versionem Vulgatam respexisse puto, aut editionem Complutensem, in qua una, quod equidem sciam, additamenta illa in calcem libri reiecta sunt, praeiente interprete Vulgato. Scharf.

<sup>ii</sup>) Est haec coniectura I. R. Wetstensii not. in Origen. epist. de historia Susannae p. 183 sq. quae, vnde orta et cur repudianda sit, bene demonstrat H. Hodius de bibliorum text. origin. pag. 583. et si et ipse apocrypha Danielis a Iudeo quodam Alexandrino conficta esse coniicit pag. 116. Sed hunc non minus, quam illum, errasse, nuper ostendere conatus est Sim. de Magistris non solum in notis et praefatione ad Danielem secundum septuaginta Romae editum; sed etiam in apologia sententiae patrum de septuagintauriali versione pag. 433 sq. Atque Theodotionem quidem additamenta illa non confinxisse, neque e versione septuagintauriali exscripsisse, sed, vt Hubiganto prolegom. pag. 804. et Ioh. Dan. Michaeli bibl. orient. part. IV. pag. 24. videtur, denuo vertisse

ex

Iudeos vero narrationes illas ex hebreis prophetae eraisse codicibus, recte a Flauignio negatum. Qui enim hoc fecissent, aut quando, et quem in finem pulcerrimos hymnos et documenta virtutum gentis suae rescidissent? De Historia Susannae notissima est Origenis cum Africano disputatio, ad quam eruditae Ioh. Rodolfi Wetsteinii commentationes conferri merentur. Basil. 1674. 4. cum dissertatione eius de Susannae historia ibid. 1691. 4. <sup>mmmm</sup>) Carmen Azariae et trium puerorum <sup>nnn</sup>) cum aliis sacris Canticis interpretatur Catena graecorum patrum in Psalmos Corderiana tom. III. Narratio de Belo et Dracone <sup>ooo</sup>) in Athanasii Syuopsi scriptura s. et Stichometria Nicephori [P] memoratur sub titulo Prophetiae Habacuci, diuersi ab eo, qui est inter duodecim prophetas <sup>ppp</sup>). Nam, ut ex Hieronymo praef. comment. in Daniel. discimus, *Porphyrio Eusebius et Apollinaris pari sententia responderunt, Susanna Belisque ac Draconis fabulas non contineri in hebreico, sed partem esse Prophetiae Habacuc, filii Iesu, de tribu Leui, sicut iuxta septuaginta interpretes in titulo eiusdem Belis fabulae ponitur: Προφητέως Ἀβδελῆμον οὐδὲ τὴν Ἰαδᾶ (al. Ἰησοῦ vel Ἀβδῆ) ἐκ Φυλῆς Λευί* <sup>qqq</sup>). Mentio huius narrationis in <sup>rrr</sup>) Breschith Rabba sect. 68. et apud pseudo-Iosephum Gorionidem lib. I: cap. VII—X. Versibus latinis, non inelegantibus, complexus est Io. Commaarius. Neque inscitum hoc Henr. Harderi epigramma, in quo Susanna loquitur: